PAGE

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343 (в редакции решения Думы Ханкайского муниципального района от 04.03.2014 № 453), следующие изменения:
1) в пункте 2.2:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Ханкайского муниципального района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Ханкайского муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Приморского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

б) подпункт 3 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

в) подпункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Ханкайского муниципального района требуется получение согласия населения Ханкайского муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

2) в пункте 10.2 слова «Администрации Ханкайского района» заменить словами «органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава Ханкайского
муниципального района                                                                   В.В. Мищенко
Дата подписания:
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343» (далее - проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Проектом решения предлагается привести отдельные нормы Положения о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе в соответствие с действующим законодательством.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту решения «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343»

	№ п/п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст нормативного правового акта
	Текст поправки
	Текст нормативного правового акта с учетом поправки
	Обосно-вание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Раздел 2, пункт 2.2

	В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:

1) проект Устава Ханкайского муниципального района, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет об его исполнении;

3) проекты планов и программ развития Ханкайского муниципального района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, вопросы установления публичного сервитута;

4) вопросы о преобразовании Ханкайского муниципального района.
	в пункте 2.2:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Ханкайского муниципального района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Ханкайского муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Приморского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
б) подпункт 3  после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

в) подпункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Ханкайского муниципального района требуется получение согласия населения Ханкайского муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
	В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:

1) проект Устава Ханкайского муниципального района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Ханкайского муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Приморского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет об его исполнении;

3) проекты планов и программ развития Ханкайского муниципального района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, вопросы установления публичного сервитута;

4) вопросы о преобразовании Ханкайского муниципального района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Ханкайского муниципального района требуется получение согласия населения Ханкайского муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
	131-ФЗ

	2
	Раздел 10, пункт 10.2

	Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы в газете «Приморские зори» и размещены на официальном сайте Администрации Ханкайского района не позднее чем через 7 дней после их проведения, включая мотивированное обоснование принятых решений.
	в пункте 10.2 слова «Администрации Ханкайского района» заменить словами «органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района»
	Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы в газете «Приморские зори» и размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района не позднее чем через 7 дней после их проведения, включая мотивированное обоснование принятых решений.
	131-ФЗ

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Начальник юридического отдела
Администрации Ханкайского муниципального района                                                                                                 А.В. Шевченко